
  26 de noviembre de 2008                                         D.O.C.M. Núm. 24337630

* * * * * * *

Resolución de 17-11-2008, de la Delegación Provincial 
de Ordenación del Territorio y Vivienda de Toledo, por 
la que se señalan fechas para el levantamiento de ac-
tas previas a la ocupación de los bienes y derechos 
afectados de expropiación en el municipio de Valmoja-
do, incluido en el Proyecto de las Estaciones Depura-
doras de Aguas Residuales en Casarrubios del Monte, 
Ventas de Retamosa y Valmojado (Toledo), expediente 
AD-TO-07-001.

A iniciativa de la Entidad de Derecho Público Aguas de 
Castilla-La Mancha adscrita a la Consejería de Ordenación 
del Territorio y Vivienda y beneficiaria de la expropiación, 
de conformidad con el artículo 9 del Decreto 167/2002, de 
26 de noviembre, por el que se aprueban los Estatutos de 
dicha Entidad y en cumplimiento con lo dispuesto en los 
artículos 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 
de diciembre de 1.954 y en el artículo 56.1 del Reglamento 
que la desarrolla, de 26 de abril de 1.957, se ordenó so-
meter a información pública el Proyecto citado que com-
prendía la relación de los bienes y/o derechos afectados 
de expropiación.

Esta publicación se realizó mediante Resolución de 22-01-
2007 de la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Ordenación del Territorio y Vivienda que fue publicada en 
DOCM de 29 de enero de 2007 y BOP de Toledo de 26 de 
febrero de 2007. Esta información pública fue resuelta por 
Resolución de la Consejería de Ordenación del Territorio y 
Vivienda de 18-04-2007.

Por Resolución del Presidente de la Entidad Aguas de 
Castilla-La Mancha de 03-05-2007, se aprobó el proyecto, 
de conformidad con la cláusula quinta del Convenio sus-
crito entre la Consejería de Obras Públicas y Aguas de 
Castilla-La Mancha por el que se le encomienda a esta 
última la ejecución de obras de infraestructura de depura-
ción en la Región.

La aprobación de dicho proyecto implicó la declaración de 
utilidad pública e interés social de las obras, así como la 
necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos 
afectados, a efectos de expropiación forzosa, ocupación 
temporal e imposición de servidumbres, según determinan 
los artículos 5 y 28 de la Ley 12/2002, de 27 de junio, 
reguladora del Ciclo Integral del Agua de la Comunidad 
Autónoma de Castilla-La Mancha.

La tramitación del correspondiente expediente expropia-
torio se ha de ajustar, por tanto, al procedimiento de ur-
gencia previsto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa y concordantes de su Reglamento.

Posteriormente, una vez concedido por la compañía su-
ministradora de la energía eléctrica el punto de enganche, 
con fecha 14 de julio de 2008 se publicó en el DOCM la 
Resolución de 03-07-2008 de la Secretaría General Téc-
nica por la que se abrió un período de información pública 
adicional, información que quedó por resuelta por Resolu-
ción de 12-09-2008.

En consecuencia y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 52 de la citada Ley, esta Delegación Provincial, en 
uso de las facultades que tiene atribuidas de conformidad 
con el artículo 1.3 del Decreto 7/1986, de 28 de enero, 
sobre desconcentración de funciones en los Delegados 
Provinciales de la Consejería de Política Territorial (hoy de 
Ordenación del Territorio y Vivienda) y de acuerdo con el 
artículo 52 de la Ley de Expropiación forzosa de 16 de 
diciembre de 1954 ha resuelto:

Convocar a los titulares de los bienes y/o derechos afecta-
dos que figuran en la relación que se adjunta como Anexo 
a esta Resolución para que comparezcan al levantamiento 
de las Actas Previas a la Ocupación en el lugar, día y hora 
que se señalan.

A dicho acto deberán asistir los interesados por sí, o repre-
sentados por persona debidamente autorizada para actuar 
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de 
su personalidad (Documento Nacional de Identidad, origi-
nal y fotocopia) y de la titularidad de los bienes y derechos 
afectados (Escritura Pública, original y fotocopia o en su 
defecto Cédula Catastral emitida por el Ayuntamiento), así 
como el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles, pudiendo ir acompañados a su costa, si lo estiman 
oportuno, de Perito y Notario.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 56.2 del Re-
glamento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1957, 
los interesados así como las personas cuyos derechos 
o intereses legítimos se hayan omitido en la relación de 
afectados, podrán formular por escrito hasta el día del 
levantamiento de Actas Previas, cuantas alegaciones es-
timen oportunas a los solos efectos de subsanar los po-
sibles errores que se hayan padecido al confeccionar la 
relación de bienes o derechos afectados.

Esta publicación se realiza además para los efectos de 
información pública contemplados en los artículos 18 y 19 
de la Ley de expropiación forzosa y en el 56.1 del regla-
mento de la misma Ley, habilitando un plazo de 15 días 
desde la última publicación de este anuncio, a fin de que 
los titulares de la parcela relacionada con el nº de orden 
4.1 pueda solicitar la rectificación de posibles errores o 
formular las alegaciones que estimen oportunas dado que 
no constaban en Resolución de 03-07-2008 de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de Ordenación del 
Territorio y Vivienda por la que se ordenó la publicación de 
las fincas afectadas.

La presente Resolución se notificará al Sr. Alcalde-Presi-
dente del Ayuntamiento de Valmojado y a los interesados 
mediante citación individual, y será publicada en el B.O.P 
de Toledo, en dos periódicos de mayor tirada de la provin-
cia, en el tablón de Edictos del Ayuntamiento de Valmojado 
y en el DOCM sirviendo ésta última, de notificación para 
los titulares de bienes y derechos afectados que sean des-
conocidos o de ignorado paradero a los efectos previstos 
en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre 
del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del procedimiento Administrativo Común.
Los datos personales que figuran en el Anexo adjunto, 



D.O.C.M. Núm. 243                                             26 de noviembre de 2008 37631

provienen de fuentes públicas y se engloban en un fichero 
“Expropiaciones” creado bajo la responsabilidad de Aguas 
de Castilla-La Mancha con la finalidad de tramitar el ex-
pediente de expropiación para lo que será necesario co-
municar datos al Ministerio de Justicia. El tratamiento de 
dichos datos es necesario para tramitar el expediente; aún 
así los afectados podrán ejercitar los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición contemplados en la 

normativa vigente sobre protección de datos (LOPD y le-
gislación de desarrollo) mediante comunicación escrita a 
Aguas de Castilla-La Mancha, C/ Berna nº 2 – plta. 2 ofic. 
2, 45003 Toledo

Toledo, 17 de noviembre de 2008
El Delegado Provincial

FÉLIX ORTEGA FERNÁNDEZ



  26 de noviembre de 2008                                         D.O.C.M. Núm. 24337632    37632    37632

N
º d

e 
or

de
n

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Ti
tu

la
r

D
om

ic
ili

o
C

al
ifi

ca
ci

ón
Ex

pr
op

ia
ci

ón
de

fin
iti

va
(m

2)

Se
rv

id
um

br
e

de
 v

ue
lo

 (m
2)

O
cu

pa
ci

ón
te

m
po

ra
l (

m
2)

Lu
ga

r
D

ía
H

or
a

1
8

81
M

oy
a 

R
od

ríg
ue

z 
Ju

lia
na

C
/ d

el
 S

al
to

, 1
3.

 4
59

40
 

V
al

m
o j

ad
o

(T
ol

ed
o)

La
bo

r s
ec

an
o

24
8,

03
24

7,
18

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
V

al
m

oj
ad

o
15

/1
2/

20
08

10
:0

0

2
8

25
8

Jo
sé

 A
nt

on
io

 S
án

ch
ez

 
G

ar
cí

a
c)

 D
el

ga
do

 S
er

ra
no

 8
3 

45
94

0 
To

le
do

La
bo

r s
ec

an
o

4
25

0
46

2,
7

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
V

al
m

o j
ad

o
15

/1
2/

20
08

10
:0

0

3
8

82
Pé

re
z 

Ló
pe

z 
C

ar
lo

s y
 

A
lb

er
to

G
ar

cí
a 

To
m

as
C

/ A
lc

ar
ia

s, 
66

. 4
59

40
 

V
al

m
o j

ad
o

(T
ol

ed
o)

La
bo

r s
ec

an
o

4
17

6,
8

22
4

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
V

al
m

oj
ad

o
15

/1
2/

20
08

10
:0

0

4
8

80
M

ªS
ol

, A
ng

el
es

 y
 A

nt
on

io
 

V
ar

es
 C

or
té

s
c)

 V
ill

al
ba

 d
e 

Si
er

ra
 3

, 
es

c 
2 

b j
A

 2
80

31
 M

ad
rid

La
bo

r s
ec

an
o

11
,5

63
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

V
al

m
o j

ad
o

15
/1

2/
20

08
10

:0
0

4.
1

8
85

Je
sú

s C
as

te
lla

no
s G

on
zá

le
z

c/
 N

or
te

 1
1 

V
al

m
oj

ad
o 

45
94

0 
To

le
do

La
bo

r s
ec

an
o 

y 
vi

ña
 se

ca
no

4
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

V
al

m
o j

ad
o

15
/1

2/
20

08
10

:0
0

Lí
ne

a 
el

éc
tri

ca
M

un
ic

ip
io

: V
al

m
oj

ad
o




